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NIEDZIELA BIBLIJNA I TYDZIEŃ BIBLIJNY

Niech będzie pochwalony Jezus Chrystus!

W dniach od 19 do 25 kwietnia 2026 r. Kościół w Polsce będzie przeżywał XVIII Ogólnopolski Tydzień Biblijny, którego tematem będą

słowa: „Odważyliśmy się w Bogu naszym głosić wam Ewangelię Bożą pośród wszelkiego utrapienia (1 Tes 2,2)”. Nawiązując do

powyższych słów Apostoła Narodów, przewodniczący Dzieła Biblijnego im. św. Jana Pawła II, ks. prof. Henryk Witczyk, wyjaśnia cel

tegorocznych obchodów w następujący sposób: „W kontekście trudnych zmagań o przyszłość Polski, Europy i świata, będziemy

otwierać nasze umysły i serca na słowa Pisma, abyśmy mężnie dawali świadectwo Ewangelii Boga, pełni cierpliwości i wiary we

wszystkich prześladowaniach i uciskach, który znosimy (por. 2 Tes 1,4)”.

1. Do parafii naszej diecezji dotarł 18 numer „Przeglądu Biblijnego” przygotowany przez ogólnopolskie Dzieło Biblijne im. św. Jana

Pawła II. Znajdziemy w nim następujące materiały:

formularz uroczystego czytania Pisma Świętego; pomoce do mszalnej liturgii słowa na kolejne dni Tygodnia Biblijnego; katechezy

nawiązujące do tegorocznego hasła Tygodnia Biblijnego, przygotowane z myślą o różnych poziomach nauczania; inne materiały

(celebracja Słowa Bożego, Droga Światła, krąg biblijny,  lectio divina).

2. Zachęcam Czcigodnych Księży, by zastanowić się nad następującymi propozycjami wykorzystania powyższych materiałów w trakcie

nadchodzącego Tygodnia Biblijnego:

uroczyste czytanie fragmentów 1 Tes 2,1-4; 2 Tes 3,1-5 oraz aspersja na początku głównej Mszy Świętej w dn. 19 kwietnia (ss. 5-8);

zachęcenie parafian, by w trakcie Tygodnia Biblijnego przeczytali, indywidualnie lub w gronie rodzinnym, 1-2 List św. Pawła do

Tesaloniczan, 1-2 List do Tymoteusza oraz List do Tytusa; umieszczenie przy wejściu do kościoła karteczek z fragmentami 1-2 Tes, 1-

2 Tm i Tt oraz zachęcenie, by parafianie wychodząc z niedzielnej Eucharystii jedną z nich wybrali, a następnie rozważyli zaznaczony

na niej tekst (ss. 166-167); sprawowanie w trakcie Tygodnia Biblijnego mszalnej liturgii słowa z wykorzystaniem pomocy

zamieszczonych w biuletynie (ss. 9-54); zorganizowanie w wybranym dniu Celebracji Słowa Bożego (ss. 129-138); wykorzystanie

materiałów biblijnych zamieszczonych w biuletynie w trakcie spotkań grup parafialnych (ss. 147-162).

Z pewnością możliwości i pomysłów będzie dużo więcej. Tych kilka propozycji może pomóc nam w przeżywaniu Tygodnia Biblijnego

w wymiarze parafialnym. Zachęcam także do zamieszczania relacji z podjętych działań na łamach naszych diecezjalnych mediów.

3. Korzystając z okazji, chciałbym bardzo serdecznie podziękować Czcigodnym Księżom za wszelkiego rodzaju inicjatywy promujące

znajomość Pisma Świętego i modlitwę Słowem Bożym. Jako moderator Dzieła Biblijnego w naszej diecezji jestem do Księży

dyspozycji, jeśli chodzi o pomoc w zorganizowaniu warsztatów o Piśmie Świętym, inicjowanie kręgów biblijnych czy głoszenie

okazjonalnych katechez o tematyce biblijnej. W najbliższym czasie ustalone zostanie kilka terminów rekolekcji „Weekend ze Słowem

Bożym”, o których szczegółowo poinformuję na stronach internetowych Dzieła Biblijnego naszej diecezji:

https://dzielojp2siedlce.com https://www.facebook.com/dzielojp2siedlce/

Błogosławionego czasu Zmartwychwstania Pańskiego!
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